
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu  

Základní školy Starý Jičín 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu 

 

 

Škola: Základní škola Starý Jičín, příspěvková organizace 

 

Ředitel školy: Mgr. Roman Horut 

 

Platnost dokumentu: od 4.9. 2023 

 

 

Dodatek č.1 ke Školnímu řádu byl projednán školskou radou dne 1.9.2023 

a pedagogickou radou dne 1.9.2023 

 

 

………………………………….    

Mgr. Roman Horut, ředitel školy    

 

 

 

 

Obsah dodatku: 
1. Doplnění článku I. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a 

podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky  

2. Doplnění článku III. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich 

ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství 

nebo násilí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek následujícím způsobem upravuje tyto články:  

 

I. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky  

A. PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁKŮ 

2. Žáci jsou povinni 

d) dbát o osobní hygienu, do školy chodit vhodně a čistě oblečeni a upraveni, v oděvu bez 

potisků propagujících smrt, rasismus, násilí, vulgárnost.  Oblečení je přiměřené tepelným 

podmínkám ve škole. 

 

III. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

17. Je zakázáno nosit, držet, distribuovat a konzumovat energetické nápoje a nealkoholické 

pivo ve škole i na akcích pořádaných školou.   

 


